
فعلًا خبری از آموزش زبان چینی نیست، معلمش را نداریم
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی:

دریا وفایی / گروه پارلمانی 
news@ naslefarda.net 

 در ســال های اخیر بعدازاینکه رهبــری علاوه بر 
زبان انگلیسی بر آموزش ســایر زبان های خارجی 
در مدارس نیز تأکید کرد، قرار شــد زبان آلمانی و 
فرانســوی در دوره متوســطه اول در چند منطقه 
به صورت پایلوت اجرا شود که به دلیل فراهم نبودن 
شرایط، به سال تحصیلی )1403-1402( موکول 
شد. حالا چند روزی است که زبان چینی و عربی هم 
به این لیست اضافه شده، اما گفته می شود به دلایل 
مختلفی این دو زبان نیز به سرنوشت قبلی ها دچار 

خواهد شد.
در خصوص ایــن نوع سیاســت گذاری ها دیدگاه 
محمد وحیدی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اســلامی را جویا شدیم، پاسخ داد: 
اینکه در آموزش زبان، تنوع وجود داشــته باشد و 
دانش آموزان هم حق انتخاب داشته باشند بسیار 
خوب اســت. اتفاقاً این تجربه ای است که بعضی 
از کشــورها دارند و معمــولاً دو الی ســه زبان در 
حوزه آموزششــان پایه گذاری می شود، در بعضی 
از کشــورها در پایه ابتدایی بعضی هــا هم در پایه 

متوسطه اول.
این نماینده بجنورد ادامه داد: اما وقتی می خواهیم 
یک زبان دیگری را به مــراودات بین المللی اضافه 
کنیم و در اولویت ها قرار بگیرد، وقتی قرار اســت 
مجموعه های آموزش زبانمان تقویت شود، حتماً 
نیازمند این اســت که برایش بسترسازی صورت 

گیرد.
وحیــدی لزوم آمــوزش زبان چینــی را مراودات 
بین المللی عنــوان کرد و گفت: حــوزه ارتباطات 
بین المللی و صنعت ما با چین به لحاظ عدم ارتباط 
فرهنگی که در حوزه زبان وجود دارد بسیار ضعیف 
اســت. چینی ها به لحاظ مخاطب شناسی و نوع 
تولیداتی که برای حوزه های سرزمینی دارند، خیلی 
بهتر از خودمان ما را می شناسند ولی ما نمی توانیم 

در حوزه مخاطب شناسی ارتباط قوی با چین داشته 
باشیم. بنابراین اینکه زبانشان را یاد بگیریم، حتماً 

مهم است.
از این عضو کمیسیون آموزش مجلس پرسیدیم" 
با توجه بــه پیچیدگی الفبای چینــی، آیا معلمان 
تربیت شده و مسلط به این زبان راداریم؟"، پاسخ داد: 
در ابتدا مجبور هستیم که برون سپاری و این دست 
از فعالیت ها داشته باشیم. به عبارتی تا الآن چنین 
معلمانی در آموزش وپرورش به هیچ وجه استخدام 
نشــده اند. تا اینکه اگر یک زمانی ایــن موضوع جا 
بیفتد، بخواهند در دانشــگاه هایی کــه این زبان 

 رادارند دبیر تربیت کنند و جذب آموزش وپرورش 
شوند.

وی درباره شروع آموزش زبان چینی در مدارس نیز 
خاطرنشان کرد: گاهی یک طرحی هست که مطرح 
می شود و به عنوان یک طرح آزمونه ای یا نمونه ای 
در حوزه زبان های مختلف یک ارزش گذاری خوب 
است ولی فعلًا به دلیل اینکه معلم دانش آموخته اش 

را نداریم، خبری از آموزش این زبان نیست.
 نماینده بجنورد در توضیحات بیشتر گفت: راجع 
اینکه از چه زمان شــروع می شــود و بایــد با چه 
مکانیسمی در آموزش وپرورش اجرا شود، اطلاعات 

دقیقی نداریم و هنوز گزارش هایی به کمیســیون 
آموزش هم نرسیده اســت. این رو گفتیم مدارس 
غیردولتی یا مدارس خاصی که آمادگی اش رادارند 
فعلًا به صورت نوعی نمونه اجرایش کنند و اولویت 

هم با مقطع متوسطه اول است.
وحیدی با تأکید بااینکه »آموزش زبان آن هم چینی 
بدون مربی متخصص امکانپذیرنیست«، اعلام کرد: 
هنوز چیــزی مبنی بااینکه برایش کتاب درســی 
تدوین شود هم بیان نشــده بنابراین آموزش زبان 
چینی در تمامی مدارس، شاید برای سال های آینده 

قابل اجرا باشد.

یادگیری زبان های زنده، یعنی گرفتن 
برگ برنده

کیومرث سرمدی نماینده همدان هم لزوم یادگیری 
زبان های متعدد از جمله چینی را از دیدگاه تخصصی 
کمیسیون اجتماعی تشریح کرد. او گفت: به طور 
کلی جهان امروز، جهانی با ماهیت ارتباط اســت 
و تعبیر دهکده جهانی که توســط بعضی ها مطرح 
می شود نیز به دلیل پیشــرفت تکنولوژی و توسعه 

ابزار ارتباطات است.
سرمدی ادامه داد: در دنیا تسلط بر زبان های مختلف 
مخصوصاً زبان های زنده درحال افزایش است. خب 
زبان عربی که زبان دین ماست و زبان فارسی و عربی 
کاملًا باهم آمیخته شده اند، یعنی اگر واژه های عربی 
را از زبانمان حذف کنیم قطعاً حاصلش زبانی خواهد 
بود بسیار مشکل دار. بر زبان های دیگر زنده دنیا مثل 
چینی و انگلیسی هم هرچقدر دانشجویان و دانش 
آموزان ما تســلط محاوره ای داشته باشند قطعاً به 
تبادل فرهنگ و اندیشــه و پیشرفت توسعه کمک 

می کند.
به زعم این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی، با تقویت آموزش زبان های زنده در حقیقت 
کشورمان برای تعامل موثر با دنیا آماده می شود. وی 
بیان داشت: اگر به طور کلی بر زبان هایی مثل چینی 
مســلط باشــیم، در واقع برگ برنده ای را خواهیم 
داشت. اما اینکه زیرســاخت آموزش اعم از فضا و 
امکانات آموزشی و اساتید مجرب و متبحر داشته 

باشیم هم یک طرف داستان است.
نماینده همدان گفت: مثلًا وقتی یک واحد چینی 
دردانشگاه ها بگذاریم اما استاد مسلط به زبان چینی 
نداشته باشیم، نتیجه اش اتلاف وقت و هزینه تراشی 
برای دانشجوست. بنابراین کلیت قصه کارِ درستی 
اســت اما دولت وظیفه دارد که زیرساخت درست 
و کافی را بــرای آموزش بهینه و قابل اســتفاده در 
بخش های سیاســی و اقتصادی و اجتماعی فراهم 

کند.

 خطراتی که ممکن است 
رطوبت هوا به همراه داشته باشد!

گرما بهتر است یا شرجی؟

پریسا جمدی / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net 

 گرچه گرمای هوا به تنهایــی می تواند عوارض 
زیادی ایجاد کنــد اما جالب اســت بدانید که 
رطوبت نیز باعث بیشتر شدن شدت گرما و بدتر 
شدن اوضاع می شود. اصولاً خنک شدن در آب و 
هوای مرطوب به مراتب دشوارتر از خنک شدن 

بدن در آب و هوای خشک است.
رطوبت چــه زمانی بــرای بدن 

خطرناک است
طی تحقیقات انجام شــده دانشــمندان به این 
نتیجه رسیدند که حداکثر دمای ترَ قابل تحمل 
بدن 95 درجه فارنهایت اســت و این دما برای 
فرد ســالمی که به مدت 6 ســاعت در معرض 
چنین دمایی قرار داشــته باشــد ممکن است 
حتی کشنده باشد. البته معمولاً این اتفاق رایج 
نیست، اما در برخی کشــورها از جمله ژاکوب 
آباد، پاکستان ممکن است رخ دهد. طبق نتایج 
حاصل از تحقیقات انجام شــده، ممکن اســت 
دمای ترَ بدن کمتر از 35 درجه سانتیگراد باشد. 
اما خب محققان بر این باورند که نمی توان دمای 
مشخصی را تعیین کرد چرا که عوامل مختلفی 
بر دما و میزان خنک شدن بدن هر فردی تأثیر 
خواهند داشت. از آنجا که هم از نظر فیزیولوژی و 
هم از نظر خصوصیات شخصی هر فرد با فرد دیگر 
تفاوت هایی دارد، نمی توان یک عدد مشــخص 
برای دمای قابل تحمل بــدن تعیین کرد. حتی 
ممکن است برخی افراد با دمای خیلی کمتر از 
دمای تعیین شده دچار عوارض خطرناک و شدید 

ناشی از گرما و رطوبت هوا شوند.
 مواجهه با موج هوای مرطوب باید 

چکار کرد؟
به گفته محققان، گرمای شدید برای برخی گروه 
از جمله افراد مسن، کودکان، و افرادی که به دلیل 
شغل و کار، تفریح یا زندگی در مناطق نامناسبی 
قرار دارند و زندگی می کنند بسیار خطرناک تر 
است. به توصیه مرکز کنترل بیماری ها افرادی 
که مناطق گرم و مرطوب زندگی یا کار می کنند 
بهتر اســت برای جلوگیری از ایجاد عوارض در 
ســاختمان های دارای تهویه مطبــوع بمانند، 
زیاد آب بنوشــند، فعالیت های خــارج از منزل 
 را تا حد امکان محدود کنند و دوش آب ســرد 

بگیرند.
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بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس اعلام شد:

برنامههفتمتوسعهکمتوجهبهمحرومیتزدایی
مرکزپژوهش هــای مجلس شــورای اســلامی در گزارشــی حوزه 

محرومیت زدایی را در برنامه هفتم توسعه مورد بررسی قرار داد.
نگاهی به حوزه محرومیت زدایی« بیان کرد برنامه های پنج ساله توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به عنوان ســند فرادست توسعه ای در 
میان مدت و جهت دهنده در حوزه های مختلف ازجمله اجتماعی تلقی 
می شود. قانونی برای تخصیص منابع و امکانات در گستره سرزمینی و 

گروه های مختلف اجتماعی تحت حاکمیت یک دولت است که در دوره 
مدرن، مبنای عملکرد برنامه ای دستگاه های اداره کشور است. ازاین رو، 
تدوین چنین برنامه هایی از وجوه گوناگون اجتماعی، اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی واجد اهمیت است. طبق بررسی های صورت گرفته، در برنامه 
هفتم به مسئله محرومیت زدایی توجه چندانی نشده است و درواقع، 
ذیل نگاه مبتنی بر رشــدگرایی اقتصادی، آن هم غیرواقع بینانه، نوعی 

غیاب بدان تحمیل شده اســت. این موضوع از منظر مضمون شناسی 
برنامه قابل تأمل اســت. این درحالی است که در برنامه ششم توسعه، 
بحث توانمندسازی محرومان و فقرا، توسعه زیرساخت های خدمات 
الکترونیکــی در مناطق محروم و روســتایی، تأمین نیروی انســانی 
بخش درمان در مناطق محروم، اشتغال محرومان و نیازمندان بومی و 
همچنین کمک مشارکت گرفتن از بسیج سازندگی در رفع محرومیت 
مناطق مختلف، مورد تأکید قرار گرفته بود. گزارش مرکز پژوهش ها در 
بخش پیشنهادهای خود عنوان کرده که لازم است در برنامه به صورت 
دقیق و با اعداد و ارقام مشخص شود کدام وزارتخانه ها یا سازمان ها و به 
چه میزانی از افق انتظار برنامه، مثلاً در پیشبرد فرایند مهاجرت معکوس 

ازحاشیه شهرها، رفع فقر مطلق و ایجاد اشتغال را درهرسال عهده دار 
خواهند بود. این گزارش پیشنهاد کرده با توجه به اینکه لایحه برنامه 
هفتم رویه ای در پیش گرفته است که از یکسو، دولت مسئولیت های 
حمایتی خود را با توجه به آنچه ذکر شد، کاهش داده است و از طرفی 
گروه ها و مناطق محروم بیش از ســایر گروه ها شکننده اند، لازم است 
مجلس نوعی پایش ســالیانه در حوزه محرومیت زدایی برای مناطق 
محروم و گروه های محروم در دیگر مناطــق در نظر بگیرد و بازخورد 
سالیانه آن از طریق بررسی شــاخص های نیازهای اساسی زندگی و 
محیطی در ارتباط با مســئولیت وزارتخانه ها و سازمان ها و نهادهای 

مختلف سنجش و از طریق سازوکار مجلس پیگیری شود.

کیومرث سرمدی نماینده همدان

محمد وحیدی




